Pregão Presencial nº. 008/2017 – SEMINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – SEMGOF.
Av. Anysio Chaves, 853 – Aeroporto Velho

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0005-08 - CEP: 68.020-250.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 009/2017 - SEMINFRA

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete, na sala de licitações do Núcleo de
Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças SEMGOF, às catorze horas,
reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 005/2017 – SEMGOF  20/01/2017,
para em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente
pela Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 008/2017 - SEMINFRA, que tem
como objeto AQUISIÇÃO DE TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS 0,9X0,14X0,24CM PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEMINFRA, conforme Termo de Referência. Ato continuo, o Sr. Pregoeiro procedeu o

credenciamento dos interessados, conforme quadro demonstrativo abaixo:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

CASA FORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 19.867.834/0001-27

ELITON AGUIAR DE MORAIS

CNH: 05693714360

A licitantes credenciada no certame, solicita os benefícios da LC 123/06 por enquadrarem-se como ME.
A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação. O Sr. Pregoeiro
passou ao exame de admissibilidade das propostas. Após essa fase, o Sr. Pregoeiro deu início a fase
competitiva, na qual consultou a empresa cuja proposta fora aceita, resultando na seguinte oferta de lances.

RODADA DE LANCES DO LOTE 01

RODADA CASA FORTE

01 399,00

02 380,00

03 375,00

04 370,00

ARREMATANTE: CASA FORTE COMERCIO E SERVIÇOS  COM R$ 370,00

Encerrada a rodada de lances o Sr. Pregoeiro passou a abertura do envelope de nº 02 – Documentos de
Habilitação. Em análise da documentação apresentada pela empresa arrematante, CASA FORTE COMERCIO E
SERVIÇOS percebe-se que a mesma cumpriu com as exigências quanto à habilitação jurídica, regularidade

fiscal e trabalhista, qualificação econômico-financeira e aptidão técnica, restando ao Sr. Pregoeiro habilita-la.
Considerando os preços praticados na sessão e a pesquisa com a coleta dos preços médios, resolve o Sr.
Pregoeiro adjudicar o lote 01 a empresa arrematante. Reitera o Sr. Pregoeiro o prazo de entrega da proposta
consolidada no prazo declinado no edital e que esta deve possuir no ato da assinatura do contrato certificação
digital. Determina o Sr. Pregoeiro que os autos do procedimento sejam encaminhados a autoridade superiora
para manifestar-se sobre a homologação do certame. Declinam os licitantes participantes do certame do direito
de interpor recurso. Como nada mais havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro encerra a sessão às 14:55 minutos e
lavra a respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes

Roberto César Lavor dos Santos                                                                                Aldoêmia Regis Corrêa

Pregoeiro do Município                                                                                             Equipe de Apoio

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Equipe de Apoio

CASA FORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
Eliton Aguiar de Morais

                                               Pregão Presencial nº. 008/2017 – SEMINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – SEMGOF.
Av. Anysio Chaves, 853 – Aeroporto Velho

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0005-08 - CEP: 68.020-250.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

2

CREDENCIAMENTO

PARTICIPANTES

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

CASA FORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: 19.867.834/0001-27

ELITON AGUIAR DE MORAIS

CNH: 05693714360

		2017-08-21T10:34:59-0300